Terça-feira, 04 de julho de 2023

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CARDOSO

Conforme Lei Municipal n? 3.516, de 17 de abril de 2019

Ano V | Edição na 873 Página 2 de 2

............
PODER EXECUTIVO■ ■■..■ ■■■■■■■■
Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO m 026/2023 - Convite 003/2023 -

Processo ns 045/2023
CONTRATANTE; MUNICÍPIO DE CARDOSO
CONTRATADA: CONTARES CONSULT - CONSULTORES,

ASSESSORES ASSOCIADOS LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE CONSULTORIA DE GESTÃO
PÚBLICA.

VALOR: R$ 117.000,00 (cento e dezessete mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 02 01 041220012 2016

339039000 01
Vigência: 12 meses - Data da assinatura: 03/07/2023.

Cardoso, 03 de julho de 2023.
Adriana Dantas Barbosa

Assistente de Administração

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
T.A 002 - CONTRATO Ne 016/2021 - DISPENSA DE

LICITAÇÃO - ART. 24, X, DA LF 8.666/93
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CARDOSO
LOCADORES: SERGIO BATISTA CARVALHO E SUELI

PIRES GUIMARAES
OBJETO: PRORROGA VIGÊNCIA CONTRATUAL PARA

MAIS 12 MESES.
VALOR: R$ 5.484,00 (cinco mil, quatrocentos e oitenta

e quato reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010402 041220012 2016

33903600 01.
DATA DE ASSINATURA: 28/06/2023. Vigência: 12

meses. Prefeito Municipal - Jair César Nattes
Cardoso, 03 de julho de 2023.

Adriana Dantas Barbosa
Assistente de Administração

Terceiro Setor

Extrato - Termo de Colaboração

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
TERMO DE COLABORAÇÃO N2 001/2023- DISPENSA N*

014/2023 - DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO -
PROCESSO N? 046/2023

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE CARDOSO E
SECRETARIA DA SAÚDE

ENTIDADE: "APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS"

CNPJ: 45.166.030/0001-00
OBJETO: Repasse de verbas pela PREFEITURA à

ENTIDADE, para fins de cofinanciar a execução do SERVIÇO

DE ATENDIMENTO DE EDUCANDOS QUE NECESSITAM DE
APOIO PERMANENTE-PERVASIVO COM DEFICIÊNCIA
INTELECTUAL OU DEFICIÊNCIA MÚLTIPLA ASSOCIADA A
DEFICIÊNCIA INTELECTUAL E DE APOIO SUBSTANCIAL OU
MUITO SUBSTANCIAL COM TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA, OU DEFICIÊNCIA MÚLTIPLA ASSOCIADA AO
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA, que deve ser
executado em conformidade com a Lei 13.019/14 e de
acordo com o Plano de Trabalho apresentado pela
ENTIDADE e aprovado.

VALOR TOTAL: 17.850,00 (dezessete mil e oitocentos e
cinqüenta reais) - Repasse mensal: R$ 2.550,00 (dois mil e
quinhentos e cinqüenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 010501 123610020 2029
33504300 01

FONTE DE RECURSO: Municipal
DATA DE ASSINATURA: 27/06/2023. Vigência -

31/01/2024, - Prefeito Municipal - Jair César Nattes.

Município de Cardoso - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP ns 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.